Bernardinus, Introductiones prosaici dictaminis

Salutatio amicorum ad amicas

Nobili domine et amice karissime indissolubili dilectionis
sibi dulcedine coniuncte; vel: inextricabili sibi amore copu-
late B. se ipsum totum et quicquid habere videtur, quod Paris
5 Helene, quod Thisbe Piramus, omnium delectabilium statum in-
comparabilem, summe dulcedinis unionem, intimam dilectionem
vel amorem, intimi amoris copulam.

Salutatio amicarum ad amicos

10 B. suo domino et amico karissimo; vel: dulcissimo totius pro-
bitatis viro, sui cordis, anime vel animi vel pectoris dimi-
dio, N. sue dilectionis flagrantiam, sue voluntatis affectum,
sui amoris dimidium, sui amoris dulcedinem vel pulcritudinem,
sue voluntatis completionem, se ipsam totam et quicquid esse
videtur, de se quicquid ei placet.

Hs. Mantua, Bibl. Munic. A II 1, f. 81^r. - Zum Text cf. S. 66 ff.

11 flagrantiam: fragrantiam Hs.

10-11 anime... dimidio: cf. Horaz carm. I 3,8 animae dimidium
meae.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum, Nr. 124-5Quidam rogat amasiam suam ut sit constans in amore suo

Quod firmatum fuit, a nodo fidei nulla debet occasio denodare.
 Res est enim precipue rationi contraria, non fidelem illi se
 gerere cui fides est prestita servandaefidei, nec amorem amanti
 5 red[d]ere qui amabit fideliter et constanter. Cum a tua, ka-
 rissima, recessi latere, pactum firmavimus in fide mutua, quod
 amoris nostri constanciam illibatam vita utraque comite serva-
 remus. Persistens ergo in fide stabili te, dilecta, commoneo,
 precor et deprecor, ut a tuo dilectionis fervore non exeam et
 10 tunc mihi serves amorem igneum, aligeno geras frigidum amatorum.

Responsio: quod volebat reperire si inveniret
consimilem sibi

Nullum mulier[i] tormentum gravius et plenum maiori molestia
 quam ab eo quod diligit elongari. Dum in meo delicias habere
 15 gremio vobis conplacuit, malleorum agilitas et iocunda concor-
 dia me pascebant eatenus quod ad eam mihi cavarem organa; mi-
 noris precii habui liram et fistulam et omne musycum, et per-
 enni digna silencio iudicavi. Cum animo sensi remotum latere
 dilectum, adeo (f. 22^r) consueta dulcedine carere non potui;
 20 multis aperui secretam ianuam, uti volens experientia, si da-
 retur mihi consimilem invenire. Nullum invenio vobis consimi-
 lem in ludo Veneris, et amoris vestro semper integram et intac-
 tam de cetero conservabo.

Hs. Donaueschingen, Fürstl. Bibl. 910, f. 21^v-22^r. - Zum Text
 cf. S. 77.

D. Schaller (Bonn) bereitet zur Zeit eine kritische Edition
 der Liebesbriefmuster Bernhards von Meung vor und stellte
 freundlicherweise eine Kopie der von ihm berücksichtigten
 Texte zur Verfügung. Die an dieser Stelle (Anhang Nr. 2-9)
 edierten Liebesbriefe sind in seiner Ausgabe nicht erfaßt.

2 denodare: denuotare Hs. 9 tuo: tua Hs. 10 frigidum: fri-
 gidam Hs. 14 delicias: dilicias Hs. 16 cavarem: cavarent
Hs. 18 iudicavi: iu..., Restbuchstaben in Hs. verwischt.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum, Nr. 216

Piramus Tisbe: ut deceptis nocte custodibus veniat ad
cumulum Nyni, ut sibi suam expleat voluntatem

Diligende plurimum ac dilecte Tysbe suus Piramus se ipsum.
Nunquam fuit nec erit gravior amanti passio quam amoris ad
5 gaudia venire non posse. Ab amoris nostri principio satis usi
fissura tenui quam habet paries, eius obsequio de iure gratiam
tenemur agere, quia nostros ad invicem gerebat anhelitus et
verba mutua. Sed queratur de cetero via felicior et magis con-
grua, qua nobis veniat amatorum letitiae plenitudo. Vis doloris,
10 ut bene didici, movet ingenium, et venire sollertia solet sub-
tilior a rebus miseris. Et que maior potest esse miseria vel
potuit quam parentum nostrorum duricies inhumana? Non permit-
tunt enim misceri coniugio quos amor miscuit, et dolorem istum
dolore cumulant ampliori satis et magis aspero, quod misceri
15 simul colloquio prohibemur. Medicinam hanc reperi: Si tibi
placeat, ut custodum nostrorum decepta sollercia relinquamus
noctis silencio Babilonem, dirigatur iter ad Nini cumulum, et
qui prior ad eum venerit, egressum tardius ibidem expectet.

Hs. Donaueschingen, Fürstl. Bibl. 910, f. 39^v (D); Varianten
nach Hs. Wien, Nat. Bibl. 2239, f. 101^r (W₃). - Zum Text cf.
S. 69.

1 veniat: fehlt W₃. 2 cumulum: rivulum D tumulum W₃; ut:
ubi W₃; sibi: fehlt W₃. 4 ad: doppelt D. 6 gratiam tene-
mur: t. gr. W₃. 10 venire: fehlt W₃. 11 miseria: fehlt W₃.
13 enim: fehlt D; misceri: miseris D. 14 cumulant: cumulatum
W₃. 17 silencio: si lenit W₃; cumulum: tumulum W₃. 18
egressum: egressis D; ibidem: fehlt W₃.

Zu den Anklängen an die Vorlage (Ovid, met. IV 55 sqq.) cf.
die folgenden Zitate: 6 fissura tenui = v. 65 Fissus erat te-
nui rima. - 7 quia nostros ad invicem gerebat anhelitus et
verba mutua = v. 72 inque vices fuerat captatus anhelitus
oris. - 6 eius obsequio de iure gratiam tenemur agere = v. 76
Nec sumus ingrati: tibi nos debere fatemur. - 16 custodum no-
strorum decepta sollercia relinquamus noctis silencio = vv.
85-7 nocte silenti/ Fallere custodes foribusque excedere temp-
tent/ Cumque domo exierint, urbis quoque texta relinquunt. -
17 dirigatur iter ad Nini cumulum = v. 88 Convenient ad busta
Nini.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum, Nr. 220-1Amicus amice quod nolit nubere nisi ei

Nunquam fuit nec erit mulier amoris integri, que repente suum
 destruet amatorem. Amor noster in sola spe fuit ut video, si
 auditum meum infamia non deceptit; asseverat enim lingua quam
 5 plurimum quod ego timeo: quod amori meo proponitis abdicare.
 Nam a quodam minus honesto iuvene minusque nobili minusque
 divite subarrata, si velitis ut dicitur habere nuptias vel ho-
 norem coniugii, nullum vos mihi decuit anteferre. Nam, sicut
 dicitur, herba precognita patientis debet ad oculum alligari,
 10 non durabit indebita contracta coniunctio, quia tali coniugio,
 quod modo ponitis, alma Venus et suus filius contradicunt. Cum
 eorum ergo consilio copulati fuerimus, ex eorum industria rem
 geramus, ut condecet, et uterque nostrum affectum mutuo festi-
 nemus recipere nuptialis coniugii sacramentum.

15 Responsio: quod sacramentum coniugii cum eo libenter habebit

(f. 102^r) Iure timet a viro decipi que fidelem sibi non reperit
 amatorem; quantum facit in dulci fistula qui puellam sibi desi-
 derat inescari. Multum quidem et diu timui quod inesset vestris
 fallacia blandimentis, sed nunc satis aperte video quod timere
 20 non debeam, cum optatis mihi coniugio commisceri. Patris mei
 voluntas [fuit], ut cuiusdam indigene locupletis ingenui me
 transferrem ad gremium et cum eo iure coniugii commiscerer. Vo-
 luntati patris de cetero nullum morem propono gerere, nec vo-
 biscum iure differo postulatum vobis coniugii sacramentum.

Hs. Wien, Nat. Bibl. 2239, f. 101^v-102^r (W₃); Varianten nach
 Hs. Donaueschingen, Fürstl. Bibl. 910, f. 40^{r-v} (D).

2 integri: integra D; que: qui W₃. 3 destruet: destituet D;
 spe: spem D. 4 lingua: lingua D. 5 amori: amoris D; pro-
 ponitis: proponitis D. nullum: multum D; vos mihi: m. v.
 D. 8 coniugio: coniugio W₃. 15 cum eo libenter: l. c. e.
 D. 17 desiderat: facit D. 21 fuit: nach D ergänzt; indige-
 ne: fehlt D; ingenui: ingenui D. transferrem: transfere D;
 voluntati: voluntate D. 24 coniugii: coniugii W₃.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum, Nr. 223Uxorata cuidam ut desistat ab inquisitione eius vel sua
presumptio exhibit in palam

Famam suam infamia decolorat de pudica sponsa se faciens in-
pudicam. Satis mihi concessum est prestante Domino, gloriari
5 posse de nomine castitatis; et pollebam feliciter in ista
gratia, cum multorum tamen instaret improbitas, ut illorum
voto concedere me dignarer. Castitati posthabui preces, et
precium et honoris mei periculum expavescens in cubili legiti-
mo dormire malui sponsa legitima quam pudorem meum concedere
10 corruptori. Literati viri legunt et inquit (f. 102^v)unt in Sanc-
ta Pagina, quod formata viragine de viri latere coniunctionis
legitime formam Deus dederit et servire preceperit unam uni.
Michi res certa est et nulla certior quam divini mandati
transgressio iusto supplicio merentes afficit, et si ream me
15 facerem in adulterio, de tam turpi facinore non timeret infa-
mia cornicari. Pone modum nisi te decipis incestis precibus,
et ne speres id posse fieri prece vel munere, quod proponam
alicui laxare gremium et pollutum virum recipiam inpolluta.
Scias autem et certum habeas, quod si tuo rogatui turpique
20 proposito non aponis modestiam, civitatem totam in brevi fa-
ciam de tam turpi presumptionis audacia certiozem.

Hs. Wien, Nat. Bibl. 2239, f. 102^{r-v} (W₃); Varianten nach Hs.
Donaueschingen, Fürstl. Bibl. 910, f. 40^v-41^r (D).

1 desistat: d. de cetero D; sua: eius D. 2 in palam: im p.
W₃. 4 est: e. uset modo D. 7 posthabui: prius habui W₃.
12 preceperit: precepit W₃. 14 supplicio: iudicio D; affi-
cit: affectum D. 15 facinore: facinoris D. 21 turpi:
fehlt D.

Bernhard von Meung, Flores dictaminumCidipe Aconcio conqueritur quod ad amorem suum
tepidior sit solito

Diligendo quam plurimum et dilecto A. B. salutem et amoris
suavium et dulcoris. Qui re sibi dilecta carere sustinet et
5 ab ea brevi seiungitur intervallo, se indignum constituit
amoris nomine, quod mentitur. In amoris vestri principio pro-
cellosas aquas maris sine formidine solebas ingredi, cum et
fluctus maris et ventorum sevicia nimis tibi minaciter into-
narent. Desevisse considera elementa. Sed eorum seviciam in-
10 duisse te censeo. Quod amiror? Meretricum, ut video, te de-
cepit astucia; novus amor blandicias interiecit et te nimis
invenit volubilem quem (f. 101^V) eventu nullo consideraveram
immutandum. Satis mihi contraria promittebam, sed incassum
sibi promittit quispiam quod est sortis in alea constitutum.

Hs. Wien, Nat. Bibl. 2239, f. 101^{r-v}. - Zum Text cf. S.381,
Anm. 18.

8 fluctus: fluctibus Hs. 14 promittit: promitti Hs.

Der Text ist eine modifizierte Kopie eines Briefes von Pe-
trus Blesensis, ed. Migne, PL 207, 478, Nr. 194. Die beiden
 Fassungen unterscheiden sich durch folgende Varianten:

1-2 Cidipe... solito: De amore de levi amisso. 3-4 Diligen-
do... dulcoris: fehlt. 6 vestri: nostri; procellosas... so-
lebas (7): procellosa maria s. 9 considera: consideras; se-
viciam: duritiem; induisse: induxisse. 10 censeo: sentio.
12 eventu: eventum; consideraveram: credideram. 14 sortis
in: in sortis.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum

Amicus amice rogans ut novum non habeat amatorem

Amice karissime C., corde et corpore totus suus R. salutem
et amoris integri perpetuitatem. Que amicum suum perfecte
diligit, si ab eo recedit corpore, mente saltem et cordis
5 oculo non recedit. In amore vestro iam diu teneor et cor
vestrum de meo menciens [...], in affectu pari me diligere
non despero. Rediturus ad vos si Deo placuerit expleto bi-
enio, toto corde vos precor et animo, ne quem mihi preponat
alium vestra benignitas nec novum recipiat amatorem.

Bernhard von Meung, Flores dictaminum

Salutatio amantis ad amicam

R. amoris immensitate sollicitus, sollicitudine anxius,
anxietate debilis et totius corporis robore destitutus, M.
amicam dulcissimam omnimoda cum prosperitate vivere et ad
5 sui liberationem dilatione posita properare.

Salutatio amice ad amicum

R. dominum karissimum, anime sue dimidium, M. pre amoris
mole cunctis viribus destituta, merore depressa, corpore
languida, nec solite mentis compos, sine te vivere non pos-
10 se, sed amantis solatium diligentissime properare.

Hs. Brüssel, Bibl. Royale 2070, f. 95^{rb}

Die Antwortfloskeln Z. 7-10 sind - wie bei Bernardinus (ed. Anhang Nr. 1) in Anlehnung an die entsprechenden des männlichen Schreibens abgefaßt. Die Skizze des Briefinhaltes, die am Schluß jeweils gegeben ist, gilt für den Werbebrief (ad sui liberationem dilatione posita properare), der positiv beschieden wird (amantis solatium diligentissime properare).

Bernhard von Meung, Flores dictaminum

Si aliquis scribat amasie sue

Diligende quam plurimum ac dilecte amasie sue C., G. de tali loco servus servorum salutem, vel: totum quod ipse est et quod potest, vel: se quanti utilius est, vel: omnia que
5 potest, vel: se quicquid est, vel: omnia que potest.

Hs. Paris, B. N. lat. 14193, f. 23^r; Varianten nach der Hs. Paris, B. N. lat. 1093, f. 55^{vb} (A), deren Fassung von Valois 1880, 41 ohne Kenntlichmachung der Auslassungen nur lückenhaft abgedruckt worden ist.

1 aliquis: quis; sue: s., scribat sic. 2 Diligende: Diligentissime d.; amasie sue C.: sue formosissime O. 3 servus servorum: servorum suorum minimus; vel: et. 4 quod: que; quanti utilius: quantumtulus; vel (2.): et. 5 vel (1.): et; quicquid: si quid; vel (2.): et.

In der Formulierung der Hs. A ähnelt der Absatz dem, den Zöllner 1964, 338, col. b aus einer Bearbeitung der Flores dictaminum von Bernhard von Meung (Hs. Wien 896; XIV. Jh.; Rubrik: Amicus amico) ediert hat: Amasia sic dicet suo amasio: Diligendo plurimum ac dilectissimo se ipsam ac quantumtula est et quidquid potest; amasius econtra.

Bernardinus, Introductiones prosaici dictaminisEpistula uxoris alicuius et filiorum ad virum et patrem

Dulcissimum et carissimum virum R. domum redire nolentem, M. cum suis filiis propriis viribus destituta (f. 121^r) duritiam cordis relinquere et pietatis animam erga filios revocare. Quid infelix ego misera faciam aut quid mee vite consilium capiam, penitus ignoro. Me si sepelire possem, illud esset siquidem quod plurimum peroptarem. Mendicare erubesco, fodere non valeo, et unde mihi et tuis filiis possim alimenta parare, me non habere cognoscis. En quero profecto, ut mihi presidium conferant consanguinitatis tibi linea copulati; sed, quid dicam, proprio derelicta marito michi exhibent verba solummodo, ut et te tardum et filios oblivioni tradentem expectem, quid faciam ignoranti pro suffragio subministrant. Plorant filii, clamant iugiter suspiria et gemitus emittentes, querunt panem, petunt vinum, patrem non habere credentes. Me lacerant semper ramum cui valeam adhibere nullatenus habentem penitus enervantes. Nuntium dirigo, quem te inventurum ad me aut ulterius reversurum minime cogito. Si tamen te forte invenerit, personam tuam plurimum deprecor, prudentiam misericorditer flagito, discretionem suppliciter rogitare nullatenus erubesco: Quapropter his visis litteris domum redire festines, aut ubi lateas, mihi significare ne differas. Nam malo viva ad te veniendo deficere quam tam turpiter et tanto corporis obprobrio vitam finire.

25

Responsio eiusdem

L. maritus et pater, Marie uxori prudentissime et suis filiis salutem cum benedictione quam non habere cognoscitur. Si, uxor karissima, meum infortunium cognovisses, tales siquidem litteras mihi nullatenus direxisses; sed quoniam quod mihi malo fortuitu contigeret, sicut credo, penitus ignorasti,

30

idcirco nullatenus miror, si talia mihi scribere voluisti.
Noveris, uxor plurimum diligenda, me a Saracenis fore cap-
tum et [A]scalone per .xx. annos in captivitate detentum.
35 Tuam itaque personam maxime deprecor, quatinus quod in [as-
pectu] presentiarum me non redire cognoveris minime pertur-
beris et tibi tuisque filiis cautelam, sicut consuevisti,
exibere nullatenus pigriteris. Spero enim de misericordia
Christi confidens, qui solvit ligneis compeditos (f. 121^v),
qui captos liberat et sua pietate dissolvit, quod ab isto
40 carcere citius liberabor, et domum redire curabo.

Hs. Mantua, Bibl. Munic. A II 1, f. 120^v-121^v. - Zum Text
cf. S. 139-40.

7-8 Cf. Luc. 16, 3: Fodere non valeo, mendicare erubesco.

Anonymus, Lombardischer Traktat

Epistola uxoris ad virum

C. dulcissimo viro,/ vite sue desiderio,/ A. sua uxor fide-
 lissima, quae sine eo non potest habere salutem. Dicit nec
 opinari potest, dulcissime coniux, vita mihi carior, tota
 5 spes vite mee, post Deum amor et desiderium meum, sustenta-
 men,/ solamen,/ auxilium et iuvamen,/ laborum et dolorum me-
 orum levamen,/ quantum tua tristis absentia quantumve mea
 corda sunt merentia sollicititer. Sicut (f. 49^r) dum anima se-
 paratur a corpore, caro dolet, sic mens mea iugiter contri-
 10 statur,/ conturbatur/ et anxietur;/ luce tristis, nocte non
 quiesco:/vigilans fleo,/ gemesco,/ doleo;/ si quando fati-
 gata vigiliis somnum capio,/ simulacra que me terrefaciunt
 video;/ expergefata primum Creatorem adoro,/ dehinc Virgi-
 nem eius genitricem inploro./ Si quando ab illis partibus
 15 quos redeuntis prospicio,/ de te solenter interrogo;/ si ve-
 ro qui de nostris ad illos accedunt, ut perquirant te et in-
 vestigent/ ac mihi tuam incolomitatem renuncient/ summis pre-
 cibus deosco. Georgi, marite karissime, quam primum potes,
 me de hac mesticia releva,/ tanta calamitate libera./ Veni,
 20 redi,/ ne morare/ me miseram consolare./ Esto memor deside-
 rii et dilectionis mee inestimabilis/ et incomparabilis/ quan-
 circa te habeo. Memor esto nostrorum filiorum quos te super
 omnia diligere dicis;/ et si sum tibi vilis,/ quod tamen non
 reor, communes respice natos, qui mollibus annis enutriendi
 25 et in patrias artes erudiendi fuerant. Preterea indubitanter
 cognoscas quod non tantum lucraris Cremone,/ quantum perdis
 Bolonie./ Salutatur te frater meus, Le. vir tuus et domina Gis-
 sa/ et coniux Glos tua,/ velut soror tibi fidelissima,/ et ut
 ad nos sine mora redeas tandem rogitant.

C. pro uxoris et filiorum salute anxius, A. dulcissime coniugi, anime sue dimidio se ipsum in proximo cum gaudio et leticia. Non turberis/ neque solliciteris,/ dulcissima, quia Deo miserante omnia sunt mihi iocunda et prospera,/ nisi quod sollicitor pro tua/ et filiorum nostrorum absentia./ Expeditis (f. 49^v) ergo his que cum sociis meis data et accepta fide pepigi,/ a quibus etiam statutam mercedem accepi,/ dominum Papam adire proposui/ et usque ad finem consilii,/ quod celebraturus erit Placentie kalendis Iulii,/ morari decrevi./ Post hec ab eo licentiatus ad te vita comite sine cunctatione revertar.

Interim, karissima,/ consolare nec sis sollicita;/ ut prudens, ut pudica,/ ut matrona nobilissima/ domum tuam et res tuas intrinsecas/ et extrinsecas/ diligenter custodias;/ familiam tuam [non] intemperanter rege/ et ei benefacere stude./ Sic age,/ ut magis te diligant/ quam timeant./ De liberis nostris nichil te moneo, cum sciam te plus quam te ipsam illos diligere; hoc tamen unum scire te volo: ipsos me lumen oculorum meorum et baculum senectutis mee sperare futuros. Postremo per harum latorem scias me tibi sexaginta solidorum insorciatorum nostro sigillo, quod nosti, sigillatos misisse, de quibus .xii. Severo tribue/ et pallium, quod pro pignore habet, recollige;/ de residuis facito quicquid tibi beneplacitum fuerit. Fratrem tuum et coniugem eius officiosissime ex mea parte saluta.

Hs. Wien, Nat. Bibl. 2507, f. 48^v-49^v. - Zum Text cf. S. 140. 13 expergefata: experterrefata Hs. 44 intemperanter: interperanter Hs.

Guido Faba, Ars dictaminisDe amico qui rogat amicam ut suam personam custodiat

Amice sue dulcissime, pre cunctis viventibus diligende domine C., forma, sensu et genere decorate, S. salutem et se ipsum totum. Honorem et dedecus in mundo quisque consideret, ut per
 5 unum statum habeat et per alterum mala vitet. Inde est quod vestram dilectionem duxi monendam plurimum et rogandam, ut sic discrete vivatis, ne de vestra persona fama referat inhonesta, scientes quod in festo Sancti Michielis revertar, factururus omnia que de vestra processerint voluntate.

10

Responsiva

Vestras admonitiones et preces cum iustum contineant et honestum, loco suscipiens mandatorum quod in animo gerebam, in corde firmavi; et per vos augmentum recepit proprie mentis affectus taliter, et doctrinam, quod per honestam conversationem et vitam mea persona vobis placere poterit et ab omnibus dante Domino commendari. Nam sicut nomen bonum commendatum illuminat, ita malum denigrat testimonium infamatum.

Hs. Oxford, New College 255, f. 47^r

Die Salutationsformeln Z. 2-4 stimmen mit den von Guido in seiner Summa dictaminum, Kap. 34-5 aufgeführten überein: 35,4 C. amice dulcissime, 35, 1 pre cunctis viventibus diligende; 35, 4 forma, sensu et genere decorate; 34, 5 se ipsum totum.

Guido Faba, Dictamina rhetorica (überarbeitetes Exzerpt)

De viro ad mulierem quam amat

Amans illius gratiam habere nititur, cui mentis et cordis affectibus famulatur. Inde est quod michi vestro servo pereunti vestra benevolentia succuratis.

5 Nobili et sapienti domine B. Forlivii, morum elegancia decorate, R. salutem et quicquid fidelitatis et servitii potest. Forma vestri decoris et pulcritudinis non mediocris, sed
 10 sublimis ita me noctibus et diebus singulis occupavit, quod nichil aliud dicere possum vel cogitare nisi quomodo vestre dominationis pedibus advolutus vestram valeam gratiam promereri. Cerno quippe quodam ymaginativo cogitatu reginam formosam cum sceptro regali supremo solio residentem, cuius non
 15 immerito speciem admirantur singuli circumstantes; nam crines aurum splendore superant, et serena facies videntes letificat universos. O quis ille tam beatus erit qui possit exprimere, quantum partes relique corporis candore nimio decorentur! Lingua deficit proferre tante domine venustatem quam plenus
 20 cordis affectus et mens avida manifestat. Et quid faciam, speciosissima mulierum? Nu[m]quid moriar? Et certe, si vestra bonitas hoc quod non arbitror sustineret, vestra curialitas probatissima lederetur. Sed meus animus spe vestra nutritus et repletus vestro gaudio cum desiderio prestolato paulisper
 25 respirat sperans vestra benivolentia satiari. Sic ergo, si placet, moriar, si libet, vivam, quia mora mea cum vita in vestra sunt posita ditione.

Quare dominationem vestram que stellam Dianam et roseum colorem sua superat claritate duxi non sine timore presentibus litteris exorandam, quatenus me vestrum servum quasi deficientem suspiriis et cogitatione multiplici virtute quadam
 30 deifica dignemini suscitare, dando michi quod nulla vivens posset benivole[n]tiam salutarem; qua mediante vobis prope

positus gratiam vestre benignitatis sentiam peroptatam que me cunctis temporibus prosperum faciat et iocundum.

Responsiva

- 35 Non amans sed demens habetur et dicitur, qui honoris sui vel alieni minime recordatur. Proinde est quod te stultum rogamus ne memoriam nostri facias ullo modo, quia tuum consortium sperneremus, si paradisi gaudiis resideres.

Hs. Oxford, New College 255, f. 25^v-26^r. - Zum Text cf. S. 407, Anm. 56.